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Ledamoten Sirpa Kauppinen och 25 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Fullmäktigemotion om att genomföra en symtomenkät

Vi föreslår att en enkät om eventuella symtom som anknyter till inomhusluften i skolor som Institutet 
för hälsa och välfärd rekommenderar ordnas i alla skolor i Vanda. Med hjälp av enkäten kan de knappa 
renoveringsresurserna riktas till de byggnader där det förekommer verkliga hälsorisker för barnen.

Fastighetscentralen fick 25.8 ett anbud på analysering av symtomenkäter av branschens toppexpert 
professor Tuula Putus till priset 500–2500 €/skola. Kostnaderna för en symtomenkät är 1300 €/skola 
+moms, om det beslutas att alla skolor ska analyseras. En konkurrensutsättning kan sänka priset.

En astmadiagnos för ett barn och första årets vård kostar redan ca 10 000 €. Ett läkarbesök är ca 150 
€, en specialistläkare 500 €, en dag på sjukhus 1000–1500 €. Åtgärder vid bihåleinflammation, 
polypoperationer, rörbehandling i öronen osv. kostar mycket för samhället. Sjukdomarna minskar 
drastiskt om inomhusluften är bra.

Det finns barn och unga i Vanda som insjuknat i skolorna (Havukoski och Kannisto mfl.) i den grad att 
de har varit tvungna att få hemundervisning, samt undvika inomhusutrymmen för resten av livet. 
Fortsatta studier för dessa unga samt resten av deras liv kommer att vara mycket begränsade på 
grund av den överkänslighet som exponeringen av inomhusluften orsakat.

En systematisk enkät om symtom är den enda metoden som kan urskilja de skolor som på riktigt är 
farliga för hälsan från andra skolor. Renoveringsresurserna räcker inte för evigt. Mikrobmätningarna är 
inte så säkra och de visar endast de mikrober som mäts, och inte t.ex. utsläpp från golvlim i Kanniston 
koulu. Tekniska undersökningar är mycket dyra och med hjälp av dem hittas inte källan till problemen, 
om inte byggnadskonstruktionerna öppnas på exakt rätt ställe.

Vanda bär sitt ansvar för barnens hälsa. För att undvika liknande dolda svåra problem som i Kanniston 
koulu där över 30 procent av barnen har symtom, måste Vanda genomföra den av Institutet för hälsa 
och välfärd rekommenderade enkät om eventuella symtom i alla skolfastigheter så fort som möjligt.”

Stadsfullmäktige 22.9.2014 § 14

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 

beredning.


